
 

Республики Мордовия 

 

 

 

СТАРОДЕВИЧЕНСКИЕ ВЕСТИ 
 

Издается с ноября 2005 года.                                                  Четверг, 14.03.2024 г. 

                                                                                                                          №   11 

 

      Публикация официальных документов                               

 

 

ОБ ИТОГАХ РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД И ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСЛАНИЯ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОМУ СОБРАНИЮ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

НА 2024 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА 2023 

ГОД 
 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ НА 

ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ОБОБЩЕННОЙ ИНФОРМАЦИИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ 

(НЕНАДЛЕЖАЩЕМ ИСПОЛНЕНИИ) ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, 

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

 

 
 

 
Редакция газеты – Администрация Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия 

Адрес редакции:431391, Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. 

Гагарина, д.2а, тел.: 2-37-54 

Главный редактор – Глава Стародевиченского сельского поселения    Н.В. Демина 

Тираж 2 экз. 

Выпуск газеты производится по мере необходимости. 

Распространение газеты производится на основании письменных заявлений 

 

 



 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ОТ 14.03.2024 № 92 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 
 

ОБ ИТОГАХ РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 

2023 ГОД И ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 

ПОСЛАНИЯ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОМУ СОБРАНИЮ РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

        
Заслушав отчет главы администрации Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия об итогах работы 

администрации Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района за 2023 год и плана мероприятий по реализации Послания Главы Республики 

Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия, Совет депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района решил: 

1. Принять к сведению отчет главы администрации Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района об итогах работы 

администрации Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района за 2023год. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Послания Главы 

Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2024 год на 

территории Стародевиченского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Стародевиченские Вести». 

                 

 

                                

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия           Н.В. Демина 
 

 



 

 

  

Утвержден 

  решением Совета депутатов Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия 

 от 14.03.2024 № 92 

 

План мероприятий 

по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному 

Собранию Республики Мордовия на 2024 год на территории 

Стародевиченского сельского поселения  

 

№ 

п/ п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 
Исполнители 

Ответственные 

за исполнение 

Г О и Ч С  

1 Определить потребность в средствах 

индивидуальной защиты неработающего 

населения и направить заявки в муниципальный 

район 

I квартал Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

2 Разработать план получения и выдачи средств 

индивидуальной защиты установленным 

категориям населения 

май Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

Финансово-экономическая деятельность 

3 Продолжить оформление в муниципальную 

собственность невостребованных земельных 

долей 

в течение 

года 

Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

4 Обеспечить выполнение прогноза поступления 

налоговых и неналоговых доходов в 2024 году 

главными администраторами доходов бюджета 

Стародевиченского сельского поселения 

в течение 

года 

Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

Малое и среднее предпринимательство 

5 Актуализировать реестр муниципального 

имущества и обеспечить его размещение на 

официальном сайте Стародевиченского 

сельского поселения 

в течение 

года 

Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

Строительство и ЖКХ 

6
6 

Произвести ремонт автомобильной дороги по 

ул. Поверинова с. Стародевичье 

в течение 

года 

Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

Градостроительная деятельность 

7 Осуществить мероприятия по внесению в 

Единый государственный реестр недвижимости 

сведений о границах населенных пунктов, 

территориальных зон в соответствии с 

утвержденным планом-графиком проведения 

работ по описанию местоположения границ 

населенных пунктов, территориальных зон 

в течение 

года 
Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

8 Провести мероприятия по выявлению 

правообладателей в отношении ранее учтенных 

объектов недвижимости  

в течение 

года 
Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения  



 

 

  

9 Постановка на кадастровый учет земельного 

участка под Стародевиченским сельским 

кладбищем 

в течение 

года 
Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

Благоустройство 

10 Произвести косметический ремонт Памятника 

Погибшим воинам (с. Стародевичье) 

апрель Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения, работники 

культуры, библиотеки, школы 

поселения (по согласованию) 

 

11 Уборка аварийных деревьев по населенным 

пунктам поселения 

в течение 

года 
Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

12 Ремонт колодца по ул. Островского в с. 

Стародевичье 

в течение 

года 
Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

Социальная сфера 

13 Проведение массовых мероприятий и оказания 

адресной помощи: 

День матери, 

Месячник пожилых людей; 

Декадник инвалидов 

октябрь 

ноябрь 

декабрь 

Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения, работники 

культуры, библиотеки, школы 

поселения (по согласованию) 

 

14 Обеспечить организацию и проведение 

праздничных мероприятий, посвященных Дню 

Победы в ВОВ 

май Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения, работники 

культуры, библиотеки, школы 

поселения (по согласованию) 

 

Мероприятия по контролю 

15 Органам местного 

самоуправления: 

- обеспечить выполнение мероприятий 

по реализации муниципальных программ; 

- обеспечить качественное 

предоставление муниципальных 

услуг; 

- обеспечить повышение квалификации 

муниципальных служащих 

Контроль за исполнением мероприятий: 

- заслушивание отчетов об исполнении 

мероприятий по реализации Послания Главы 

Республики Мордовия 

Государственному Собранию на сессиях Совета 

депутатов, заседаниях постоянных 

депутатских комиссий 

ежекварталь
но 

Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ОТ 14.03.2024 № 93 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ЗА 2023 ГОД 

 

 
В соответствии со статьей 52 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Стародевиченского сельского поселения Совет депутатов 

Стародевиченского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 2023 

год: по доходам в сумме – 3 206 537 рублей 02 копейки, по расходам в сумме – 3 

389 074 рубля 65 копеек, с превышение доходов над расходами в сумме 182 537 

рублей 63 копейки. 

2. Утвердить фактическое поступление доходов в 2023 году по основным 

видам согласно приложению 1. 

        3. Утвердить распределение расходов в 2023 году по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 

бюджетов согласно приложению 2.          

        4. Утвердить размер поступлений из источников финансирования дефицита 

бюджета согласно приложению 3.       

        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 



 

 

  

Ельниковского муниципального района  

Республики Мордовия                                                                        Н.В. Демина 
 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

 Республики Мордовия 

от 14.03.2024 № 93 

 

Фактическое поступление доходов в 2023 году 

 
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 

рублей 

Фактически 
исполнено, 

рублей 

% 
выпол
нения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего   х 3 163 400,00 3 206 537,02 101 

в том числе:        

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18210000000000000000 334 200,00 377 337,02 113 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 101 900,00 123 194,19 121 

Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 101 900,00 123 194,19 121 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 18210102010010000110 96 900,00 123 085,93 127 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210102010011000110 96 900,00 123 086,92 127 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 18210102010013000110 - -0,99 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 18210102030010000110 5 000,00 108,26 2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 18210102030011000110 5 000,00 108,26 2 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 232 300,00 254 142,83 109 

Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 32 900,00 31 704,16 96 

 

 



 

 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 18210601030100000110 32 900,00 31 704,16 96 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210601030101000110 32 900,00 31 704,16 96 

Земельный налог 18210606000000000110 199 400,00 222 438,67 112 

Земельный налог с организаций 18210606030000000110 119 400,00 129 405,47 108 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18210606033100000110 119 400,00 129 405,47 108 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210606033101000110 119 400,00 129 655,47 108 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 18210606033103000110 - -250,00 - 

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 80 000,00 93 033,20 116 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18210606043100000110 80 000,00 93 033,20 116 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210606043101000110 80 000,00 93 033,20 116 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92320000000000000000 2 829 200,00 2 829 200,00 100 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 92320200000000000000 2 829 200,00 2 829 200,00 100 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 92320210000000000150 844 300,00 844 300,00 100 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 92320215001000000150 616 800,00 616 800,00 100 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 92320215001100000150 616 800,00 616 800,00 100 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 92320215002000000150 227 500,00 227 500,00 100 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 92320215002100000150 227 500,00 227 500,00 100 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 92320230000000000150 109 800,00 109 800,00 100 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 92320230024000000150 500,00 500,00 100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 92320230024100000150 500,00 500,00 100 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 92320235118000000150 109 300,00 109 300,00 100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 92320235118100000150 109 300,00 109 300,00 100 

Иные межбюджетные трансферты 92320240000000000150 1 875 100,00 1 875 100,00 100 



 

 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 92320240014000000150 391 100,00 391 100,00 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 92320240014100000150 391 100,00 391 100,00 100 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 92320249999000000150 1 484 000,00 1 484 000,00 100 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 92320249999100000150 1 484 000,00 1 484 000,00 100 

 

 
 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия 

от 14.03.2024 № 93 

 

Распределение расходов в 2023 году 

 
Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Фактически 
исполнено, 

рублей 

% 
выпол
нения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего  x 3 764 377,49 3 389 074,65 90 

в том числе:        

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 
Республики Мордовия 92301046500041110000 387 400,00 387 352,95 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 92301046500041110100 387 400,00 387 352,95 99,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 92301046500041110120 387 400,00 387 352,95 99,9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041110121 298 433,68 298 433,68 100 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041110129 88 966,32 88 919,27 99,9 

Расходы на обеспечения функций органов 
местного самоуправления Республики Мордовия 92301046500041120000 211 909,35 200 921,06 94,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92301046500041120200 203 409,35 193 414,97 95,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92301046500041120240 203 409,35 193 414,97 95,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92301046500041120244 192 409,35 182 414,97 94,8 

Закупка энергетических ресурсов 92301046500041120247 11 000,00 11 000,00 100 

Иные бюджетные ассигнования 92301046500041120800 8 500,00 7 506,09 88,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 92301046500041120850 8 500,00 7 506,09 88,3 

Уплата прочих налогов, сборов 92301046500041120852 7 505,00 7 505,00 88,3 

Уплата иных платежей 92301046500041120853 995,00 1,09 0,1 



 

 

  

Расходы на выплаты по оплате труда Главы 
местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 92301046500041140000 503 700,00 503 699,00 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 92301046500041140100 503 700,00 503 699,00 99,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 92301046500041140120 503 700,00 503 699,00 99,9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041140121 387 790,40 387 789,40 99,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041140129 115 909,60 115 909,60 100 

Осуществление государственных полномочий 
Республики Мордовия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики Мордовия от 
15 июня 2015 года № 38-З "Об административной 
ответственности на территории Республики 
Мордовия" 92301048910077150000 500,00 500,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92301048910077150200 500,00 500,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92301048910077150240 500,00 500,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92301048910077150244 500,00 500,00 100 

Резервный фонд администрации 92301118910041180000 1 000,00 -  

Иные бюджетные ассигнования 92301118910041180800 1 000,00 -  

Резервные средства 92301118910041180870 1 000,00 -  

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 92301138910042200000 3 600,00 3 600,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92301138910042200200 3 600,00 3 600,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92301138910042200240 3 600,00 3 600,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92301138910042200244 3 600,00 3 600,00 100 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты. 92302038910051180000 109 300,00 109 300,00 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 92302038910051180100 109 300,00 109 300,00 100 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 92302038910051180120 109 300,00 109 300,00 100 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92302038910051180121 83 952,00 83 952,00 100 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 92302038910051180129 25 348,00 25 348,00 100 



 

 

  

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирование парковок (парковочных мест), 
осуществлению муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а также 
осуществлению иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации 92304098910044102000 391 100,00 391 100,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92304098910044102200 391 100,00 391 100,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92304098910044102240 391 100,00 391 100,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92304098910044102244 391 100,00 391 100,00 100 

Уличное освещение 92305038910043010000 55 000,00 55 000,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92305038910043010200 55 000,00 55 000,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92305038910043010240 55 000,00 55 000,00 100 

Закупка энергетических ресурсов 92305038910043010247 55 000,00 55 000,00 100 

Организация и содержание мест захоронения 92305038910043030000 371 000,00 16 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92305038910043030200 371 000,00 16 000,00 4,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92305038910043030240 371 000,00 16 000,00 4,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92305038910043030244 371 000,00 16 000,00 4,3 

Работы, услуги по содержанию имущества. 92305038910043040000 155 825,50 147 559,00 94,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92305038910043040200 155 825,50 147 559,00 94,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92305038910043040240 155 825,50 147 559,00 94,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92305038910043040244 154 325,50 147 559,00 94,7 

Закупка энергетических ресурсов 92305038910043040247 1 500,00 -  

Решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 92305038910078090000 1 484 000,00 1 484 000,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92305038910078090200 1 484 000,00 1 484 000,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92305038910078090240 1 484 000,00 1 484 000,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92305038910078090244 1 484 000,00 1 484 000,00 100 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
Республики Мордовия 92310018910003010000 90 042,64 90 042,64 100 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 92310018910003010300 90 042,64 90 042,64 100 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 92310018910003010310 90 042,64 90 042,64 100 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 92310018910003010312 90 042,64 90 042,64 100 

         

Результат исполнения бюджета                 (дефицит / 
профицит) x x -182 537,63  

 

 
 



 

 

  

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

 Республики Мордовия 

от 14.03.2024 № 93 

 

Размер поступлений из источников финансирования дефицита бюджета 

 
Наименование показателя Код источника 

финансирования по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
x 600 977,49 182 537,63 

в том числе:       

источники внутреннего финансирования бюджета x - - 

из них:       

источники внешнего финансирования бюджета x - - 

Изменение остатков средств   600 977,49 x 

увеличение остатков средств, всего   -3 163 400,00 x 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 92301050200000000500 -3 163 400,00 x 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

92301050201000000510 -3 163 400,00 x 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

92301050201100000510 -3 163 400,00 x 

уменьшение остатков средств, всего   3 764 377,49 x 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 92301050200000000600 3 764 377,49 x 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

92301050201000000610 3 764 377,49 x 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

92301050201100000610 3 764 377,49 x 

Изменение остатков по расчетам (стр.810 + 820) х х 182 537,63 

Изменение остатков по расчетам с органами, 
организующими исполнение бюджета       (стр.811 + 812) х х 182 537,63 

из них:       

увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 
121002000) х х -3 311 228,41 

уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток 
счета 130405000) х х 3 493 766,04 

Изменение остатков по внутренним расчетам (стр.821 + 
стр. 822) х х х 

в том числе:       

увеличение остатков по внутренним расчетам  х х х 

уменьшение остатков по внутренним расчетам  х х х 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия за 2023 год 

 
В состав Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия входят 4 населенных пункта: село Стародевичье, деревня 

Новые Пичингуши, деревня Молчаново, село Сузелятка. Количество зарегистрированных 

жителей – 814 человек. Хозяйств – 530.  Всего дорог местного значения – 22,2 км, в том 

числе с твердым покрытием -  13,1 км. 
 

Исполнение бюджета по доходам. 

 

План поступления доходов в бюджет поселения на 2023 год утвержден в сумме 

3 163 400,00 руб. Поступление доходов за 2023 год составило 3 206 537,02 руб., что 

составляет 101% к плану. 

1. По собственным доходам план поступления утвержден в сумме 334 200,00 руб., 

фактическое поступление составило 377 337,02 руб. или 112,9% к плану. 

В местный бюджет поступления по собственным доходам проходят по следующим 

налогам и сборам: 

 Налог на доходы физических лиц 



 

 

  

При плане 101 900,00 руб. поступления налога в местный бюджет 123 194,19 руб. 

что составляет 120,9% к плану.  

 Налог на имущество  

Размер налога на имущество составил 31 704,16 руб., что составляет 96,4% от 

плана, при плане 32 900,00 руб.  

 Земельный налог 

В 2023 году поступления по земельному налогу составили 222 438,67 рублей, при 

плане 199 400,00 руб., что составило 111,6% 

 

2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации запланировано и фактически поступило 2 829 200,00 руб. План 

выполнен на 100%, в том числе:  

-дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности – 616 800,00 рублей. 

- дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов, запланированы и поступили – 227 500,00 рублей. 

-субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации – 500,00 рублей. 

-субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 109 300,00 рублей. 

-межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями- 391 100,00 рублей. 

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

– 1 484 000,00 рублей. 

 

Исполнение бюджета по расходам. 

 

План – 3 764 377,49 руб., фактически – 3 389 074,65 руб. (90%), в том числе: 

Раздел 0100 Общегосударственные вопросы 

 Всего расходов 1 096 073,01 руб. при плане 1 108 109,35 рублей (98,9%) 

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» 

В этом подразделе отражены расходы на функционирование исполнительной 

власти органа местного самоуправления в сумме 1 092 473,01 руб. при плане 1 103 509,35 

рублей (99%).  

Подраздел 0111 «Резервные фонды» 

План в данном подразделе составляет 1 000,00 рублей. 

Подраздел 0113 «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности» 

Плановые и фактические значения в данном подразделе составляют 3 600,00 

рублей. 

 

Раздел 0200 «Национальная оборона» 

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» 

К расходам на национальную оборону отнесены расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты. Расходы осуществляются за счет целевых 

средств, передаваемых из федерального бюджета и планируются в сумме 109 300,00 

рублей. За счет этих средств содержится 0,4 ставки работников военно-учетного стола. 



 

 

  

Предусмотренные расходы обеспечивают зарплату с начислениями в пределах 

выделенной суммы 109 300,00 руб. 

 

Раздел 0409 Строительство и содержание автомобильных дорог в границах 

поселений израсходовано 

На строительство и содержание автомобильных дорог в границах поселений было 

запланировано и израсходовано – 391 100,00 руб., (100% от плана) 

 

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Подраздел 0503 «Благоустройство» 

В этом подразделе отражены расходы:  

- на уличное освещение сельского поселения в размере 55 000 руб., что составляет 

100% от плана в размере 55 000,00 руб.; 

- на расходы, связанные с организацией и содержанием мест захоронения с 

привлечением средств самообложения граждан запланировано – 371 000,00 руб., 

израсходовано 16 000,00 руб. План выполнен на 4,3%, остаток средств составляет 355 000 

руб.  

- на расходы, связанные с организацией и содержанием мест захоронения с 

привлечением средств из республиканского бюджета, запланировано и израсходовано 

1 484 000,00 руб. 

- на расходы, с благоустройством запланировано 155 825,50 руб., израсходовано 

147 559,00руб. (94,7% от плана). 

 

Раздел 1001 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 
В данном разделе отражены расходы на выплату пенсии муниципальным 

служащим в сумме 90 042,64 руб. или 100% от плана в размере 90 042,64 руб. 

  

 

 

Глава администрации Стародевиченского  

сельского поселения                                                                      Н.Т. Букатов                                     

 

Начальник отдела обслуживания органов 

            местного самоуправления сельских поселений                          Д.А. Теплова 

     

 

 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 



 

 

  

 

ОТ 14.03.2024 № 95 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ НА 

ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ОБОБЩЕННОЙ ИНФОРМАЦИИ ОБ 

ИСПОЛНЕНИИ (НЕНАДЛЕЖАЩЕМ ИСПОЛНЕНИИ) 

ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, 

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

 

В соответствии со статьей 12-6 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 

г. № 54-З «О противодействии коррупции в Республике Мордовия», Уставом 

Стародевиченского сельского поселения Совет депутатов Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия 

решил: 

 1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения на официальном сайте 

органов местного самоуправления Стародевиченского сельского поселения 

обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами 

Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения обязанности 

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 

 

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия     Н.В. Демина 

Утвержден  

решением Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия 

от 14.03.2024 № 95 

 



 

 

  

 

Порядок размещения на официальном сайте органов местного 

самоуправления Стародевиченского сельского поселения обобщенной 

информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета 

депутатов Стародевиченского сельского поселения обязанности представить 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера 

 

1. Обобщённая информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) 

депутатами Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия обязанности 

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера (далее - обобщенная информация) размещается на 

официальном сайте органов местного самоуправления Стародевиченского 

сельского поселения (при условии отсутствия в такой информации персональных 

данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, 

позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее 

соответствующему лицу). 

2. Обобщенная информация находится на официальном сайте органов 

местного самоуправления Стародевиченского сельского поселения и ежегодно 

обновляется (дополняется) в течение 14 рабочих дней со дня истечения 

установленного пунктами 1 и 2 статьи 11 Закона Республики Мордовия от 8 июня 

2007 г. № 54-З «О противодействии коррупции в Республике Мордовия» сроков для 

подачи сведений. 

3. Размещение обобщенной информации на официальном сайте органов 

местного самоуправления Стародевиченского сельского поселения осуществляется 

заместителем главы администрации Стародевиченского сельского поселения.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


